CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          Estado de Minas Gerais

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 15 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO  HONORÁRIO  A
EDÉRCIO BITTENCOURT MUNIZ

A Câmara Municipal de Lagoa da Prata, aprova a seguinte Resolução:

Art. 1º  Fica concedido o Título de Cidadão Honorário de Lagoa da Prata ao Sr.

EDÉRCIO BITTENCOURT MUNIZ.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Lagoa da Prata, 18 de novembro de 2019.

JOANES BOSCO

VEREADOR DO PV

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

              CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          Estado de Minas Gerais

JUSTIFICATIVA:

Édercio é natural de Belo Horizonte-MG, mas reside em Lagoa da Prata desde
de 1995, possuindo atualmente a empresa Hadassah Make, Malucas por Acessórios, Festa
Mix, Inovar Estruturas Metálicas, Hadassah Revenda e JED Cosméticos, as quais fornecem
emprego para mais de 100 colaboradores em nossa cidade.

 Por isso, merece nossa homenagem.

 Câmara Municipal de Lagoa da Prata, 18 de novembro de 2019.

JOANES BOSCO

VEREADOR DO PV

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

	CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO A EDÉRCIO BITTENCOURT MUNIZ
	JOANES BOSCO
	Vereador do PV
	JOANES BOSCO
	Vereador do PV